
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 08/08/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 1 agosto 2013, n. 599
 
Fondi Delibera CIPE 138/2000 e ss.mm. Programma Emersione Puglia - Approvazione Avviso Pubblico
“Turismo di qualità”.
 
 
 
Il giorno 1 agosto 2013, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, via Corigliano n. 1 Z.I. -
Bari - è stata adottata la presente determinazione.
 
 
Il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
 
 
Dr.ssa Luisa Anna FIORE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Occupazione e Cooperazione,
e confermata dal Dirigente Dr.ssa Antonella PANETTIERI, riferisce che:
 
VISTI:
- gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
- la D.G.R. n. 3261 del 28/07/98;
- gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. N. 165/01 e s.m.e.i.;
- L’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- la Delibera CIPE 138 del 21.12.2000 recante il “Riparto delle risorse per le aree depresse per il triennio
2001-2003” che ha stanziato risorse per attività formative e di emersione del sommerso suddivise
secondo le modalità del DM del 13/09/2003;
- la Legge Regionale n. 28 del 26/10/2006 “Disciplina in materia di contrasto la lavoro nero non
regolare”;
- il Regolamento Regionale n. 31 del 30/11/2009 di attuazione alla L.R. 28/2006;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, emerge quanto segue:
- il “Programma Emersione 2011/2012” è stato approvato con D.G.R. n. 335 del 01/03/2011, che
individuava le azioni da realizzare entro il 2012 e attribuiva i relativi budget di spesa;
- la D.G.R. n. 1262 del 19/06/2012 ha apportato parziali modifiche all’imputazione di budget assegnata
alle singole azioni individuate nella D.G.R. 335/2011, prorogando anche i termini per la realizzazione del
Piano al 31/12/2013.
 

1



Con il presente provvedimento la Regione Puglia, Servizio Politiche per il Lavoro, procede
all’approvazione dell’Avviso Pubblico “Turismo di qualità”, con cui l’Amministrazione regionale interviene
nella crisi del mercato del lavoro locale, prestando la massima attenzione ai settori produttivi
maggiormente colpiti e già oggetto di interventi specifici nel programma approvato i quali hanno prodotto
significativi incrementi occupazionali.
L’Avviso risponde alla finalità generale di un rafforzamento del sistema produttivo regionale, nonché a
promuovere l’affermazione della cultura del lavoro di qualità e della conseguente sicurezza nel mercato
del lavoro, individuando nel settore del Turismo una leva fondamentale per lo sviluppo dell’economia
regionale.
L’Avviso, nel quale viene descritta l’intera operazione, è allegato al presente atto, sub lettera “A”, quale
parte integrante e sostanziale.
Il finanziamento complessivamente disponibile è pari ad € 400.000,00 (euro quattrocentomila/00).
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Il presente “Avviso Pubblico” che prevede una spesa pari ad € 400.000,00 (euro quattrocentomila/00),
ha la seguente copertura:
- Bilancio regionale vincolato, esercizio 2013;
- U.P.B. di spesa 2.5.2
- Codice Siope: 1544
- Determinazione Dirigenziale di impegno n. 197 del 06/04/2011;
- Somma impegnata € 4.000.000,00
- Capitolo di spesa 956057;
 
Esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato, e si attesta la compatibilità della
spesa con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata la Regione Puglia.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Luisa Anna Fiore
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare l’Avviso Pubblico “Turismo di qualità” per l’assegnazione di contributi assunzionali alle
aziende operanti nel territorio della Regione Puglia;
 

2



- che la spesa prevista per l’attuazione del presente Avviso Pubblico è pari ad € 400.000,00 (euro
quattrocentomila/00), trova capienza nell’impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 197 del
06/04/2011, esecutiva, sul capitolo di spesa n. 956057;
- di dare atto che l’Avviso, allegato al presente atto, sub lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale,
è composto da n. 17 pagine;
 
- di nominare quale Responsabile del Procedimento il Dott. Francesco Maiellaro, funzionario in servizio
presso l’Ufficio Occupazione e Cooperazione.
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Servizio Politiche per il Lavoro, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 4 facciate, più l’Allegato “A” (composto
da n. 17 pagine):
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretario Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro;
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.
 
Il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

3


